
UCHWAŁA NR 3628/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 maja 2017 roku 
 
w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 
wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w 2017 roku 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486, z późn. zm.), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 
i ust. 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 1817, z późn. zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej, projekty podmiotów nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych, wyłonione w wyniku otwartego konkursu ofert 
w 2017 roku w łącznej kwocie 680.000,00 zł (słownie: sześćset osiemdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100), których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.   

2. Wykaz podmiotów, których projekty nie zostały zakwalifikowane do realizacji zadań, 
o których mowa w ust.1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

  
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu. 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 3628/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2017 roku 
 
w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 
wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 
społecznej w 2017 roku 
 
 
Zgodnie z uchwałą Nr 3232/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
10 lutego 2017 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie 
wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 
społecznej w 2017 roku na realizację następujących zadań: 
1. Wspieranie inicjatyw na rzecz wielkopolskich rodzin. 
2. Stworzenie modelu edukacyjnego dotyczącego umiejętności wychowawczych dla 
rodziców, jego testowanie oraz opracowanie i druk podręcznika wdrażającego model. 
3. Realizacja przedsięwzięć na rzecz integracji międzypokoleniowej. 
4. Propagowanie idei wolontariatu „seniorzy seniorom” jako formy aktywności społecznej 
osób starszych. 
5. Wdrażanie modelowych rozwiązań na rzecz wsparcia rodzin i opiekunów osób 
starszych niesamodzielnych wraz z opracowaniem i drukiem publikacji instruktażowej nt. 
standardów opieki. 
6. Realizacja subregionalnych i/lub regionalnych przedsięwzięć prezentujących 
pozytywny wizerunek seniora i/lub promujących twórczość artystyczną osób starszych. 
7. Popularyzowanie działalności i współpracy rad seniorów z województwa 
wielkopolskiego poprzez spotkania, szkolenia, warsztaty. 
8. Wspieranie dostępu do wczesnej wielospecjalistycznej rehabilitacji dla osób bez 
orzeczonej niepełnosprawności/orzeczonego stopnia niepełnosprawności. 
Zadanie skierowane np. do dzieci na etapie wczesnej rehabilitacji, osób po udarze, osób 
po wypadkach.   
9. Realizacja modelowych działań wspierających rodziny osób 
z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych: 
- skierowanych do dzieci, których rodzic/rodzice jest/są osobą/osobami z 
niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorą/chorymi, - skierowanych do rodzeństwa 
osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych. 
10. Promocja pozytywnych postaw w stosunku do osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. 
11. Zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami i terminalnie chorym 
oraz ich rodzinom poprzez działalność hospicyjną lub wolontariat szpitalny. 
12. Realizacja subregionalnego wsparcia żywnościowego polegającego na 
przyjmowaniu, magazynowaniu, dystrybucji i monitoringu wydawania żywności dla 
osób najbardziej potrzebujących we współpracy z innymi organizacjami 
pozarządowymi. 

 
 
Ogłoszone zadania są zgodne z „Programem współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2017” przyjętym uchwałą  
Nr XXIII/626/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 października 2016 r.  
 



 
Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 
8 marca 2017 r. Zostały złożone 104 oferty, z czego 102 oferty spełniły wymogi formalne.  
 
Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała 
Komisja Konkursowa powołana uchwałą Nr 3410/2017 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 23 marca 2017 roku.  
 
Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. Największy nacisk był kładziony na projekty zakładające 
wyrównywanie szans i możliwości mieszkańców Wielkopolski i różnic między 
subregionami województwa wielkopolskiego oraz realizowane poza miastami grodzkimi.  
Pozytywnie zaopiniowano oferty spełniające następujące dodatkowe kryteria: 
a) proponujące innowacyjne i/lub systemowe i/lub modelowe rozwiązania i metody 

pracy, 
b) o ponadlokalnym zasięgu, 
c) obejmujące jak największą liczbę beneficjentów, 
d) przydatne i istotne ze względu na specyfikę społeczności lokalnej i potrzeby 

mieszkańców,  
e) realizowane we współpracy z partnerami. 
Projekty oceniane były w ramach poszczególnych 12 zadań wskazanych w ogłoszeniu 
konkursowym, na które zostały złożone oferty.   
 
 
Środki finansowe na realizację ww. otwartego konkursu ofert zostały zaplanowane 
w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w dziale 852 - Pomoc społeczna, 
w rozdziale 85295 - Pozostała działalność, w § 2360 - Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, udzielone  w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego.  
 
 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 

 

 

 



1 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 3628/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2017 roku 
 

 

Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

z dziedziny pomocy społecznej w 2017 roku 

Dział 852 – rozdział – 85295 - § 2360 
 
 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Nazwa projektu 

Koszt 
ogólny 

projektu 
Kwota 

wnioskowana 

 
Kwota 
dotacji 

Planowany 
zasięg 

(subregion) 

Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym* 

1. 1.Zadanie pn. „Wspieranie inicjatyw na rzecz wielkopolskich rodzin” 

1 Instytut Małego Dziecka 
im. Astrid Lindgren 

Poznań 

Kawiarenka u Astrid – 
wsparcie i 

wyrównywanie szans 
życiowych i 

edukacyjnych rodzin z 
małymi dziećmi 

31 110,00 27 810,00  25 000,00  
pilski,  

koniński 
488,00 

2 

Wielkopolskie 
Stowarzyszenie 

Alzheimerowskie, 
Spółdzielnia Socjalna 

"VIVO" 

Poznań 

Koźmin Wlkp. 

Wsparcie dla 
wielkopolskich rodzin z 
problemem demencji 

54 050,00  48 850,00  25 000,00  
leszczyński, 

kaliski 
466,00 

3 
Fundacja PCPS - 

Poznańskie Centrum 
Profilaktyki Społecznej 

Poznań Rodzina bez przemocy 30 120,00  28 920,00  15 000,00  
poznański, 

leszczyński 
465,00 

4 
Terenowy Komitet 

Ochrony Praw Dziecka w 
Poznaniu 

Poznań 
Wielkopolska stawia na 

rodzinę 
26 930,00  26 450,00  13 000,00  

poznański, 
leszczyński, 

koniński 
438,00 

5 Fundacja Pracownia 
Projektów Społecznych 

Dobra 
Nadzieja 

"Bliżej dziecka" - cykl 
spotkań rozwojowych 

dla rodziców 
30 455,00  27 455,00  13 000,00  

kaliski, 
leszczyński 

437,00 



2 

 

6 Stowarzyszenie Program 
Wsparcia Zadłużonych 

Poznań 

Wspieranie rodzin z 
terenu Poznania, 

powiatu 
nowotomyskiego oraz 

miasta Czarnkowa 
doświadczających 
"kryzysu rozpadu". 

58 670,00  52 560,00  20 000,00  
poznański, 

pilski, 
leszczyński 

413,00 

7 Fundacja "Dziecko w 
Centrum" 

Poznań 

W RODZINIE SIŁA - 
specjalistyczne wsparcie 

wielkopolskich rodzin 
ukierunkowane na 

budowanie i 
wzmocnienie spójności 
rodziny oraz ochronę 

dzieci 

45 930,00  39 930,00  13 000,00  
poznański, 

pilski, 
leszczyński 

395,00 

Razem  124 000,00 

2. Zadanie pn. „Stworzenie modelu edukacyjnego dotyczącego umiejętności wychowawczych dla rodziców, jego testowanie oraz 
opracowanie i druk podręcznika wdrażającego model” 

 
NIE ZOSTAŁA ZŁOŻONA ŻADNA OFERTA 

 

Razem  0,00 

3. Zadanie pn. „Realizacja przedsięwzięć na rzecz integracji międzypokoleniowej” 

8 
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Krotoszynie 

Krotoszyn 
Krotoszyn łączy 

pokolenia 
32 387,00  19 422,00  19 000,00  kaliski 490,00 

9 

Wolontariat 
Wielkopolski, 

"Muzyczny Gruszczyn" 

Poznań 

Gruszczyn 

Byłem taki jak ty, 
będziesz taki jak ja 

35 030,00 31 480,00  20 000,00  poznański   437,00 

10 
Stowarzyszenie "Warto 

Pomagać" 
Ratyń 

Realizacja 
przedsięwzięć na rzecz 

integracji 
międzypokoleniowej. 

38 550,00  28 050,00  15 000,00  koniński 429,00 

11 
Stowarzyszenie 

Krzewienia 
Pedagogicznej i 

Pniewy 

Poznań 

Realizacja 
przedsięwzięć na rzecz 

integracji 

25 690,00  23 060,00  12 000,00  poznański 421,00 



3 

 

Duchowej Myśli Św. 
Urszuli, Fundacja 

Dzieci Tańca 

międzypokoleniowej -  
zajęcia warsztatowe 

"PASJE BEZ GRANIC” 

12 

Stowarzyszenie 
Obywatelski Powiat 

Słupecki 
Piotrowice Sztafeta pokoleń 2 29 715,00  26 315,00  11 000,00  koniński 417,00 

Razem 77 000,00 

4. Zadanie pn. „Propagowanie idei wolontariatu „seniorzy seniorom” jako formy aktywności społecznej osób starszych” 

 
ŻADNA OFERTA NIE ZOSTAŁA ZAPROPONOWANA DO DOFINANSOWANIA 

 

Razem 0,00 

5. Zadanie pn. „Wdrażanie modelowych rozwiązań na rzecz wsparcia rodzin i opiekunów osób starszych niesamodzielnych wraz z opracowaniem i 
drukiem publikacji instruktażowej nt. standardów opieki” 

13 

Fundacja Pomocy 
Seniorom i Rodzinie 

Ama 
Poznań 

Asystent seniora z 
niepełnosprawnością 

(kontynuacja) 
47 710,00 40 000,00  40 000,00  

koniński,  
poznański 

469,00 

Razem 40 000,00 

6. Zadanie pn. „Realizacja subregionalnych i/lub regionalnych przedsięwzięć prezentujących pozytywny wizerunek seniora i/lub  
promujących twórczość artystyczną osób starszych” 

14 

Stowarzyszenie 
Inicjatyw Społecznych 
Im. Jana Pawła II w 

Grodzisku 
Wielkopolskim, 

Grodziskie 
Stowarzyszenie 

"Amazonki" 

Grodzisk 
Wielkopolski 

Grodzisk 
Wielkopolski 

Natchnieni twórczo 
wiatrem i słońcem 

25 950,29  19 410,29  19 000,00  
poznański, 
leszczyński 

507,00 

15 
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Czarnkowie 

Czarnków 

„Kolaż artystyczny - 
seniorzy UTW z 

Wielkopolski z inicjatywą 
twórczą” 

26 925,00  22 950,00  18 000,00  
pilski, 

leszczyński, 
poznański 

506,00 

16 Fundacja strefaPL Leszno NIe święci garnki lepią 24 900,00  22 150,00  15 000,00  Wielkopolska 486,00 



4 

 

17 

Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów 
Warszawa Senior z inicjatywą 28 514,00  15 514,00  8 000,00  kaliski 479,00 

Razem 60 000,00 

7. Zadanie pn. „Popularyzowanie działalności i współpracy rad seniorów z województwa wielkopolskiego poprzez spotkania, szkolenia,  
warsztaty” 

18 Fundacja "Zaczyn" Warszawa 
Wiosenna Szkoła Rad 

Seniorów Województwa 
Wielkopolskiego 

56 450,00  50 000,00  50 000,00  Wielkopolska 433,00 

Razem 50 000,00 

8. Zadanie pn. „Wspieranie dostępu do wczesnej wielospecjalistycznej rehabilitacji dla osób bez orzeczonej niepełnosprawności/orzeczonego 
stopnia niepełnosprawności. 
Zadanie skierowane np. do dzieci na etapie wczesnej rehabilitacji, osób po udarze, osób po wypadkach” 

19 
Ostrowskie Centrum 

Terapii 
Ostrów 

Wielkopolski 
Dobry start 74 990,00 60 950,00  30 000,00  kaliski 446,00 

20 

Polskie Towarzystwo 
Chorób Nerwowo-

Mięśniowych Oddział 
Regionalny w Poznaniu 

Poznań 
"Wczesna interwencja i 
wczesne wspomaganie 

dzieci - 2017" 
69 200,00  62 000,00  30 000,00  Wielkopolska 446,00 

21 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnościami 
"Homini" 

Międzychód 
Integracja sensoryczna- 

zajęcia aktywizujące 
dzieci 

38 673,00  34 658,00  17 000,00  leszczyński 445,00 

22 
Stowarzyszenie 

Apertus 
Słupia Pod 
Kępnem 

Dobre wsparcie na 
starcie, czyli wczesna 
wielospecjalistyczna 
rehabilitacja dzieci w 

Słupi p/Kępnem 

44 472,00  38 472,00  15 000,00  kaliski 439,00 

23 Fundacja ORCHidea Walerianowo 
Wielospecjalistyczna 

neurorehabilitacja 
111 400,00  94 400,00  30 000,00  poznański 420,00 

24 Fundacja "Mielnica" Konin 
Wczesna 

Wielospecjalistyczna 
Rehabilitacja Dzieci 

40 960,00  39 400,00  15 000,00  koniński 394,00 

25 
Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju 
Pleszew 

"Z uśmiechem przez 
życie - rehabilitacja 

41 900,00  36 300,00  9 650,00  kaliski 383,00 



5 

 

Społeczności Ziemi 
Pleszewskiej "Forum 

Młodych" 

dzieci" 

Razem 146 650,00 

9. Zadanie pn. „Realizacja modelowych działań wspierających rodziny osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych: 
- skierowanych do dzieci, których rodzic/rodzice jest/są osobą/osobami z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorą/chorymi,  
- skierowanych do rodzeństwa osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych” 

26 

Stowarzyszenie na 
rzecz Rozwoju 

"PAGUS", 
Stowarzyszenie Ludzi 

Kreatywnych 
"Pokrzywa" 

Wroczewo 
Doświadczenie  oknem 

na nowe możliwości 
40 559,28  34 999,28  18 000,00  koniński 465,00 

27 

Fundacja Na Rzecz 
Rozwoju Dzieci i 

Młodzieży "Otwarcie" 
Konin Siła rodziny edycja III 33 519,18  30 919,18  17 000,00  koniński 440,00 

Razem 35 000,00 

10. Zadanie pn. „Promocja pozytywnych postaw w stosunku do osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży” 

28 

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób 

Psychicznie Chorych i 
Niepełnosprawnych 

Intelektualnie 
"Empatia", 

Fundacja 
"Marchewkowe Pole" 

Trzcianka 

Trzcianka 
STOP STEREOTYPOM 46 880,00  38 880,00  25 000,00  

pilski,  

poznański  
517,00 

29 

Stowarzyszenie Dzieci i 
Osób 

Niepełnosprawnych 
Miejska Górka 

Pozytywni z 
niepełnosprawnością 

67 165,00  59 965,00  25 000,00  leszczyński 441,00 

Razem 50 000,00 

11. Zadanie pn. „Zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami i terminalnie chorym oraz ich rodzinom poprzez działalność hospicyjną 
lub wolontariat szpitalny” 

30 
Fundacja DOBRZE ŻE 

JESTEŚ 
Wrocław 

Wsparcie osób chorych 
onkologicznie poprzez 

48 950,00  37 350,00  37 350,00  Wielkopolska 430,00 



6 

 

wolontariat szpitalny, 
specjalistyczny i 

informacyjny 

Razem 37 350,00 

12. Zadanie pn. „Realizacja subregionalnego wsparcia żywnościowego polegającego na przyjmowaniu, magazynowaniu, dystrybucji i monitoringu 
wydawania żywności dla osób najbardziej potrzebujących we współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi” 

31 

Związek Stowarzyszeń 
Wielkopolski Bank 

Żywności 
Poznań 

Pomoc żywnościowa dla 
najuboższych osób i 

rodzin we współpracy z 
organizacjami i 

instytucjami 
charytatywnymi 
sposobem na 

wyrównanie szans 

35 680,64  29 100,00  22 000,00  Wielkopolska 454,00 

32 
Związek Stowarzyszeń 
Bank Żywności Leszno 

Leszno 

Pomoc żywnościowa 
najuboższym 
mieszkańcom 
województwa 

Wielkopolskiego 

19 980,00  15 000,00  10 000,00  leszczyński 442,00 

33 
Bank Żywności w 

Koninie 
Konin 

Realizacja 
subregionalnego 

wsparcia 
żywnościowego 
polegająca na 
przyjmowaniu, 

magazynowaniu, 
dystrybucji i monitoringu 
wydawania żywności dla 

osób najbardziej 
potrzebujących we 

współpracy z innymi 
organizacjami 

pozarządowymi. 

52 080,00  22 380,00  15 000,00  koniński 418,00 

34 
Związek Stowarzyszeń 
Pilski Bank Żywności 

Piła 

Realizacja 
subregionalnego 

wsparcia 
żywnościowego 

21 060,00  20 860,00  13 000,00  pilski 402,00 



7 

 

polegającego na 
przyjmowaniu, 

magazynowaniu, 
dystrybucji i monitoringu 
wydawania żywności dla 

osób najbardziej 
potrzebujących we 

współpracy z innymi 
organizacjami 

pozarządowymi. 

Razem 60 000,00 

ŁĄCZNIE 680 000,00 

 
*zgodnie z ogłoszeniem konkursowym (pkt. VII) projekty były oceniane w ramach zadań, na które zostały złożone  

 



1 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 3628/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2017 roku 

 
 
Wykaz podmiotów, niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

z dziedziny pomocy społecznej w 2017 roku 
 

 

Lp. Oferent Miejscowość  Nazwa projektu 
Koszt ogólny 

projektu 

Kwota 

wnioskowana 

Liczba punktów 

uzyskanych w 

postępowaniu 

konkursowym* 

Zadanie pn. „Wspieranie inicjatyw na rzecz wielkopolskich rodzin” 

 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

 

1 Fundacja Mind Gowarzewo Apetyt na Rodzinę BIS 19 600,00  17 600,00  392,00 

2 
Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział 
Powiatowy w Koninie 

Konin 
Ośrodek Mediacji i Terapii 

Rodzinnej 
17 700,00  15 300,00  391,00 

3 
Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Wielkopolski 
Oddział Regionalny 

Poznań „Żyjmy zdrowo i sportowo” 23 748,00  23 700,00  387,00 

4 
Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział 
Okręgowy w Kaliszu 

Kalisz 
Wspieranie inicjatyw na rzecz 

wielkopolskich rodzin 
24 460,00  17 260,00  380,00 

5 

Stowarzyszenie 
uczących się 
"DOCENDO 
DISCIMUS" 

Konin 
Mama i Tata wracają do szkoły? 

- Szkoła dla Rodziców i 
Wychowawców 

17 758,44  16 008,44  338,00 

6 FUNDACJA AQQ Witkowo 
"Z uśmiechem od ucha do ucha 

dbamy o naszego Malucha" 
19 302,00  16 190,00  335,00 

7 
Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży 
Oborniki 

Wspieranie inicjatyw na rzecz 
wielkopolskich rodzin - 

26 880,00  15 185,00  311,00 



2 

 

Niepełnosprawnej 
"PRZYJACIEL" 

„Integracyjny biwak rodzinny 
2017 –  na sportowo i wesoło” 

8 
Stowarzyszenie 

PRZYSTAŃ w Kępnie 
Mianowice 

Wspieranie inicjatyw na rzecz 
wielkopolskich rodzin 

21 950,00  20 000,00  268,00 

9 Fundacja Protega Poznań Akademia Rodziny 42 750,00  38 400,00  260,00 

10 
Fundacja Miasto 

Demeter 
Czarnków 

Na Fali- integracja rodzic-dziecko 
poprzez sporty wodne! 

24 900,00  22 900,00  246,00 

11 
Prowincja Krakowska - 
Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek BDNP 

Kraków 
S.O.S – Samodoskonalenie – 

Ochranianie – Spotkania 
28 420,00  18 260,00  239,00 

12 
Stowarzyszenie Dla 

Dobra Dziecka 
Konin 

Być lepszym rodzicem - 
warsztaty dla rodziców z 

województwa Wielkopolskiego. 
29 900,00  26 900,00  199,00 

13 
Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Wielkopolski 
Oddział Regionalny 

Poznań 

Wsparcie rodzin  dysfunkcyjnych 
z wielkopolski poprzez 

organizację półkolonii letnich dla 
dzieci i młodzieży. 

53 760,00  42 760,00  175,00 

Zadanie pn. „Realizacja przedsięwzięć na rzecz integracji międzypokoleniowej” 
oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

14 

Fundacja Imienia 
Macieja Frankiewicza, 

Stowarzyszenie 
Alebabki 

Poznań 
Budujemy międzypokoleniowy 

pomost polsko -ukraiński 
37 920,00  31 720,00  406,00 

15 

Stowarzyszenie 
Rodziców i Terapeutów 

na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 

"OPUS", 
Stowarzyszenie Oświaty 
Społecznej w Pyzdrach 

Jarocin 

Pyzdry 
"Bliżej gwiazd" 21 418,00  20 168,00  395,00 

16 
Stowarzyszenie 

,,Przyszłość Kotlina" 
Kotlin Energia codzienności 25 000,00  22 300,00  387,00 

17 
Stowarzyszenie "JAK W 

RODZINIE " w 
Godzieszach Wielkich 

Godziesze Wielkie 
" Integracja pokoleń: senior - 

uczeń " 
16 000,00  15 000,00  385,00 

18 Stowarzyszenie Rzetnia "Integracja w ogrodzie pokoleń" 30 920,36  29 480,36  382,00 



3 

 

"Jesteśmy dla Ciebie" 

19 
Fundacja Aleją Zdrowia 
- Od Juniora do Seniora 

Konin Równi duchem, różni wiekiem 26 350,00  25 750,00  368,00 

20 

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Aktywizacji 

Społeczności Lokalnej w 
Swarzędzu 

Piaski  
Realizacja przedsięwzięć na 

rzecz integracji 
międzypokoleniowej 

19 330,00  16 930,00  365,00 

21 
Spółdzielnia Socjalna 

Zmysły 
Jarocin Uniwersytet Kultury 57 830,00  43 430,00  363,00 

22 
Grodziskie 

Stowarzyszenie 
Cyklistów 

Grodzisk 
Wielkopolski 

"Rodzina ach rodzina - z mamą, 
dziadkiem przygoda rowerowa 

się zaczyna" 
21 986,00  17 814,00  357,00 

23 
Stowarzyszenie 

"Pomocna Dłoń" w 
Miłaczewie 

Miłaczew Integracja międzypokoleniowa 20 079,60  15 000,00  341,00 

24 
Fundacja "Senior 

Active" 
Poznań 

Pilotażowy program Powiążemy 
pokolenia - upowszechnianie 

wzorca aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym oraz 

kształtowanie kompetencji i 
postaw społecznych w duchu 

tolerancji i poszanowania 
wartości międzypokoleniowych 

wśród młodzieży miasta 
Poznania. 

66 260,00  60 430,00  336,00 

25 
Polski Związek 

Niewidomych - Okręg 
Wielkopolski 

Poznań Aktywność łączy pokolenia 30 026,00  29 870,00  306,00 

26 

Polskie Towarzystwo 
Stwardnienia 

Rozsianego - Oddział w 
Koninie 

Konin 
SENIOR + JUNIOR = 

Międzypokoleniowe wsparcie! 
26 660,00  23 060,00  261,00 

27 
Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niesłyszącym 

"SPON" 
Leszno 

Nauka przez zabawę - integracja 
międzypokoleniowa osób 

niesłyszących ze słyszącymi. 
33 620,00  32 000,00  260,00 

28 Stowarzyszenie "Mali Warszawa Senior dla innych - integracja 51 607,94  50 807,94  258,00 



4 

 

Bracia Ubogich" międzypokoleniowa 

oferta niespełniająca wymogów formalnych 

       

29 
Stowarzyszenie OD 

NOWA 
Cerekwica Nowa 

„Ludzie nie dlatego przestają się 
bawić, że się starzeją, lecz 

starzeją się, bo się przestają 
bawić." Mark Twain 

16 901,12  15 863,00   

Zadanie pn. „Propagowanie idei wolontariatu „seniorzy seniorom” jako formy aktywności społecznej osób starszych” 
oferta, która nie uzyskała dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 

30 

Grodziskie 
Stowarzyszenie 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku 

Grodzisk 
Wielkopolski 

"Gdzie słyszysz śpiew tam idź, 
tam dobre serca mają" 

20 020,00  18 270,00  292,00 

Zadanie pn. „Wdrażanie modelowych rozwiązań na rzecz wsparcia rodzin i opiekunów osób starszych niesamodzielnych wraz z opracowaniem i 
drukiem publikacji instruktażowej nt. standardów opieki” 

oferta, która nie uzyskała dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

31 
Polskie Towarzystwo 

Gerontologiczne 
Warszawa 

Opiekun profesjonalny czyli 
pomocny. WDROŻENIE 

MODELU SZKOLENIOWO-
WSPIERAJACEGO DLA 

OPIEKUNÓW; ASYSTENTÓW i 
RODZIN OSÓB STARSZYCH I 

NIESAMODZIELNYCH 

32 960,00  21 780,00  456,00 

Zadanie pn. „Realizacja subregionalnych i/lub regionalnych przedsięwzięć prezentujących pozytywny wizerunek seniora i/lub promujących 
twórczość artystyczną osób starszych” 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

32 

Stowarzyszenie Pro-
Senior, Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów 

Piła 
Prezentacje Dorobku 

Artystycznego Ludzi III Wieku. 
Seniorzy wartość a nie problem. 

53 898,70  41 820,00  449,00 

33 
Stowarzyszenie 

Promocji Zdrowia 
Pleszew 

Przegląd Zespołów Teatralno-
Kabaretowych 

21 000,00  18 500,00  448,00 

34 Na Wspak Poznań Aktywni i zaangażowani 19 230,00  18 840,00  377,00 

35 
Polskie Stowarzyszenie 

Pedagogów i 
Animatorów Klanza 

Poznań Dodać sztuki do lat 42 289,00  39 739,00  377,00 



5 

 

Oddział w Poznaniu 

36 
Towarzystwo 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Poznaniu 

Poznań 
Wojewódzkie Mistrzostwa 

Seniorów w bowlingu 
15 900,00  15 000,00  373,00 

37 
Uniwersytet Trzeciego 

Wieku w Międzychodzie 
Międzychód 

X  Wielkopolskie Spotkania 
Artystyczne UTW Międzychód 

2017 
18 475,00  15 100,00  364,00 

38 
Poznańskie 

Towarzystwo 
"Amazonki" 

Poznań RAZEM PRZEZ GÓRY 26 600,00  23 900,00  361,00 

oferta niespełniająca wymogów formalnych 

39 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Krobi, 

Wielkopolska Sieć 
Organizacji 

Pozarządowych 
"Działamy Razem" 

Krobia 
Wykorzystujemy zasoby 

Krobskich Seniorów 
30 750,00  26 550,00   

Zadanie pn. „Popularyzowanie działalności i współpracy rad seniorów z województwa wielkopolskiego poprzez spotkania,  
szkolenia, warsztaty” 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

40 

Wielkopolska Rada 
Koordynacyjna Związek 

Organizacji 
Pozarządowych 

Poznań 
Pierwsza Szkoła Wielkopolskich 

Rad Seniorów 
55 630,00  50 000,00  431,00 

41 Fundacja Olandia Prusim 

Popularyzowanie działalności i 
współpracy rad seniorów z 

województwa wielkopolskiego 
poprzez spotkania, szkolenia, 
warsztaty. Wiosenna Szkoła 

Wielkopolskich Rad Seniorów 

56 730,00  49 970,00  391,00 

42 
Fundacja Obywatelska 
"CZAS JASZCZURÓW" 

Poznań 
Wiosenna Szkoła Wielkopolskich 

Rad Seniorów 
53 100,00  50 000,00  348,00 

43 Fundacja "Wsparcie" 
Ostrów 

Wielkopolski 
Aktywne Rady Seniorów 26 167,16  24 967,16  272,00 

Zadanie pn. „Wspieranie dostępu do wczesnej wielospecjalistycznej rehabilitacji dla osób bez orzeczonej niepełnosprawności/orzeczonego 
stopnia niepełnosprawności. 



6 

 

Zadanie skierowane np. do dzieci na etapie wczesnej rehabilitacji, osób po udarze, osób po wypadkach” 
oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

44 

Stowarzyszenie 
Rodziców I Sympatyków 

Na Rzecz Osób Z 
Upośledzeniem 

Umysłowym 

Ostrzeszów Rozwój poprzez ruch 20 898,90  19 648,90  378,00 

45 

Polskie Stowarzyszenie 
na rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w 

Kole 

Koło 

Wspieranie dostępu do wczesnej 
wielospecjalistycznej rehabilitacji 

dla osób bez orzeczonej 
niepełnosprawności/orzeczonego 

stopnia niepełnosprawności. 

21 732,90  19 532,90  371,00 

46 
Stowarzyszenie 

Centrum Rozwoju 
Pleszew Akademia zdrowego ucznia 30 895,00  28 015,00  371,00 

47 
Spółdzielnia Socjalna 

Nowe Horyzonty 
Piła 

Ze zdrowiem do domu - program 
wczesnej wielospecjalistycznej 

rehabilitacji 
93 600,17  90 000,17  350,00 

48 
Spółdzielnia Socjalna 

"Równe Szanse" 
Gajewo 35 

64-700 Gajewo 
REHAbilitacja - ścieżka do 

sprawności 
83 100,00  63 600,00  348,00 

49 
Fundacja "W jedności 

siła" 
Ostrów 

Wielkopolski 
Rehabilitacja i masaż -  to jest to! 31 270,98  26 440,98  324,00 

50 

Fundacja Aktywizacji 
Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych 
"Fazon" 

Warszawa 
Kompleksowy program 

rehabilitacji dla mieszkańców 
Wielkopolski 

70 730,00  64 030,00  311,00 

51 

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 
"Równy Start" 

Poznań 

Model współpracy zespołu 
interdyscyplinarnego na etapie 

wczesnego wspomaganiu 
rozwoju dziecka - cykl szkoleń 

dla rodziców, opiekunów i 
specjalistów. 

70 800,00  63 600,00  238,00 

52 

Fundacja Na Rzecz 
Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym 
"Nowa Nadzieja" z 
Siedzibą w Kaliszu 

Kalisz 
Diagnoza zaburzeń rozwoju 

dziecka i wczesna rehabilitacja 
103 000,00  95 000,00  221,00 



7 

 

53 
Fundacja Jak Po 

Sznurku 
Poznań 

jak po sznurku działamy 
sprawnie 

67 900,00  64 400,00  153,00 

Zadanie pn. „Realizacja modelowych działań wspierających rodziny osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych: 
- skierowanych do dzieci, których rodzic/rodzice jest/są osobą/osobami z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorą/chorymi,  
- skierowanych do rodzeństwa osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych” 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

54 

Ostrowskie 
Stowarzyszenie Osób 

Chorych Na 
Stwardnienie Rozsiane 

Ostrów 
Wielkopolski 

Warsztaty rozwojowe dla dzieci i 
rodzeństwa osób chorych na 

stwardnienie rozsiane. 
21 200,00  18 850,00  372,00 

Zadanie pn. „Promocja pozytywnych postaw w stosunku do osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności zwłaszcza wśród dzieci i 
młodzieży” 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną (z powodu wyczerpania środków finansowych) 

55 

Pleszewskie 
Stowarzyszenie Na 

Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 

"Razem w Przyszłość" 

Pleszew 

Promocja wśród dzieci i 
młodzieży pozytywnych postaw 
w stosunku do osób z różnymi 
rodzajami niepełnosprawności 

zwłaszcza wśród dzieci i 
młodzieży 

25 690,70  17 300,70  437,00 

56 

Fundacja Akceleracji i 
Inkubacji Biznesu, 
Stowarzyszenie Na 

Rzecz Inicjatyw 
Lokalnych Społeczności 

"Sils" 

Poznań 
Dziś razem w szkole, jutro w 

pracy 
34 080,00  30 780,00  437,00 

57 
Fundacja im. Doktora 

Piotra Janaszka PODAJ 
DALEJ 

Konin 

Promocja pozytywnych postaw w 
stosunku do osób z różnymi 

rodzajami niepełnosprawności 
zwłaszcza wśród dzieci i 

młodzieży 

20 310,90  17 410,00  428,00 

58 
Fundacja Szansa dla 

Niewidomych 
Warszawa 

(Nie)widzialne czytanki - 
tworzymy książeczki dotykowe. 

18 655,00  16 405,00  427,00 

59 

Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży 

Niepełnosprawnej 
"ŚWIATŁO NADZIEI", 

Śmigiel 

Śrem 
Metamorfoza "MOTYLEM BYĆ" 37 150,00  28 870,00  421,00 



8 

 

Śremskie 
Stowarzyszenie Na 

Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 

"Trójka" 

60 
"Ja, Ty, On - My", 

Fundacja "Razem Na 
Szlaku" 

Poznań 
Jestem Człowiekiem. 

Człowiekiem z 
niepełnosprawnościami. 

68 200,00  58 500,00  416,00 

61 
Stowarzyszenie "Z 
miłości do dzieci" 

Latowice 
Tworzymy jedną rodzinę - my i 

niepełnosprawni 
19 570,00  15 395,00  402,00 

62 
Fundacja Nordoff 
Robbins Polska 

Poznań Publiczne Sceny Muzyczne 2017 35 684,32  34 004,32  396,00 

63 

Fundacja Inwalidów i 
Osób 

Niepełnosprawnych  
"Miłosierdzie" 

Kalisz Uczymy się od siebie 18 639,00  18 099,00  385,00 

64 
Stowarzyszenie 

"Rodzinka" 
Nowy Tomyśl 

"To MY tworzymy historię 
naszych miast" 

16 650,00  15 250,00  377,00 

65 

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 
"Uśmiech Nadziei" 

Łopienno 

Promocja pozytywnych postaw w 
stosunku do osób z różnymi 

rodzajami niepełnosprawności 
zwłaszcza wśród dzieci i 

młodzieży 

31 684,00  28 054,00  374,00 

66 
Polskie Stowarzyszenie 

NASZE SPRAWY 
Rzadkowo 

Mała ojczyzna - ciekawie, bo 
razem 

31 400,00  28 400,00  329,00 

67 
Stowarzyszenie 

"Przyjaźni Dzieciom" 
Turek Halo!  My tez tu jesteśmy 32 200,00  20 200,00  317,00 

68 
Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci "Promyk" 
w Broniszewicach 

Broniszewice 

Promocja pozytywnych postaw w 
stosunku do osób z różnymi 

rodzajami niepełnosprawności 
zwłaszcza wśród dzieci i 

młodzieży. 

19 067,00  15 648,00  300,00 

69 Fundacja "Dr Clown" Warszawa Pozytywnie nastawieni 24 990,00  23 720,00  257,00 

70 
Olimpiady Specjalne 

Polska 
Warszawa 

Rozwińmy skrzydła - poznajemy 
Polskę 

27 384,00  15 844,00  242,00 

*zgodnie z ogłoszeniem konkursowym (pkt. VII) projekty były oceniane w ramach zadań, na które zostały złożone  


